АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.12.2020                                                                         № 81

О внесении изменений  в постановление
         от  18.06.2020 г. № 33  «Об утверждении положения «О порядке и условиях предоставления  в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Целинного  сельсовета Коченевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области  от  18.06.2020 г. № 33  «Об утверждении положения «О порядке и условиях предоставления  в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Целинного  сельсовета Коченевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», согласно приложению
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник».

Глава Целинного сельсовета                                    Н.Н. Баландюк

                                                          Приложение
к  постановлению
Администрации
Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
от  10.12.2020  №  81

Изменения   в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от  18.06.2020 г. № 33  Об утверждении положения «О порядке и условиях предоставления  в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Целинного  сельсовета Коченевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

1. В пункте 1.  Постановления  слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами  «за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
2.  В положении о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

2.1. Наименование  положения порядка  изложить в следующей редакции:
                                     ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества,
включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной
собственности Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
2)     Пункт 1.2.  изложить  в следующей редакции: Положение устанавливает порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») находящегося в собственности Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), занимающихся социально значимыми видами деятельности; порядок определения величины арендной платы за пользование муниципальным
имуществом и правила ее перечисления в местный бюджет. Положение действует в отношении имущества, предусмотренного Перечнем имущества, находящегося в муниципальной собственности Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» предоставляется в аренду только субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.
3)    Пункт 1.9.  изложить в следующей редакции: Объекты муниципального имущества, свободные от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») подлежащие передаче в аренду в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», включенные в Перечень, могут быть использованы в целях предоставления их во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в т. ч. по льготным ставкам арендной платы) субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.
4) пункт 2.2. изложить в следующей редакции: Предоставление имущества, включенного в Перечень, по результатам проведенных торгов осуществляется администрацией Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в порядке, установленном законодательством.
Процедура подачи заявок на участие в торгах субъектами МСП и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП  требования к заявке и прилагаемым к ней документам, основания для отказа в допуске к участию в торгах определяются положениями конкурсной документации или документации об аукционе.
5) Пункт 2.3  изложить в следующей редакции: Для предоставления имущества, включенного в Перечень, без
проведения торгов, субъекты МСП и физические лица, являющиеся  индивидуальными предпринимателями и применяющие  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов МСП (далее – заявители) обращаются в администрацию с заявлением о предоставлении такого имущества (далее – заявление).
6)    Наименование приложения № 3 изложить в следующей редакции: МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПРИ СДАЧЕ В АРЕНДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ  (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)